
富 士 宮 市 ベ ビ ー ス テ ー シ ョ ン 設 備 設 置 事 業 補 助 金 交 付 要 綱  

 （ 趣 旨 ）  

第 １ 条  富 士 宮 市 は 、 子 育 て 世 代 が 安 心 し て 子 育 て で き る 環 境 整 備 を 図

る た め 、 ベ ビ ー ス テ ー シ ョ ン に お い て 設 備 設 置 事 業 を 行 う 者 に 対 し 、

予 算 の 範 囲 内 で 補 助 金 を 交 付 す る も の と し 、 そ の 交 付 に 関 し て は 、 富

士 宮 市 補 助 金 交 付 規 則（ 昭 和 ５ ９ 年 富 士 宮 市 規 則 第 ２ 号 。以 下「 規 則 」

と い う 。） に 定 め る も の の ほ か 、 こ の 要 綱 の 定 め る と こ ろ に よ る 。  

 （ 定 義 ）  

第 ２ 条  こ の 要 綱 に お い て 、 次 の 各 号 に 掲 げ る 用 語 の 意 義 は 、 当 該 各 号

に 定 め る と こ ろ に よ る 。  

⑴  ベ ビ ー ス テ ー シ ョ ン  次 に 掲 げ る 条 件 を 満 た す コ ン ビ ニ エ ン ス ス

ト ア（ 新 設 す る 場 合 に あ っ て は 、満 た す 予 定 で あ る も の ）で あ っ て 、

市 長 の 認 定 を 受 け た も の （ 新 設 す る 場 合 に あ っ て は 、 受 け る 予 定 で

あ る も の ） を い う 。  

ア  本 市 で 実 施 す る ベ ビ ー ス テ ー シ ョ ン 従 事 者 研 修 会 へ 出 席 し て い  

 る こ と 。  

イ  粉 ミ ル ク 用 の お 湯 の 提 供 を し て い る こ と 。  

ウ  乳 幼 児 用 の 紙 お む つ の 販 売 を し て い る こ と 。  

エ  市 内 で 営 業 し て い る こ と 。  

⑵  設 備 設 置 事 業  ベ ビ ー ス テ ー シ ョ ン に お い て 次 に 掲 げ る 設 備 を 設

置 す る 事 業 を い う 。  

 ア  格 納 式 お む つ 交 換 シ ー ト 又 は 着 替 え 台  

 イ  固 定 式 子 ど も 用 椅 子  

 ウ  紙 お む つ 専 用 ダ ス ト ボ ッ ク ス  

 エ  家 庭 用 電 子 レ ン ジ  

 オ  ７ ０ 度 の 温 度 設 定 が で き る 電 気 ポ ッ ト  

（ 補 助 対 象 経 費 ）  

第 ３ 条  補 助 対 象 経 費 は 、 設 備 設 置 事 業 の 実 施 に 必 要 な 経 費 に ２ 分 の １

を 乗 じ て 得 た 額 （ １ ， ０ ０ ０ 円 未 満 の 端 数 が 生 じ た と き は 、 こ れ を 切

り 捨 て た 額 ） と し 、 ２ ０ 万 円 を 限 度 と す る 。  



（ 補 助 金 の 交 付 申 請 ）  

第 ４ 条  補 助 金 の 交 付 を 受 け よ う と す る 者 は 、設 備 設 置 事 業 を 行 う 前 に 、

規 則 第 ３ 条 の 補 助 金 交 付 申 請 書 に 次 に 掲 げ る 書 類 を 添 え て 、 市 長 に 申

請 し な け れ ば な ら な い 。  

⑴  市 税 完 納 証 明 書 （ 本 市 に 市 税 を 納 め て い る 者 に 限 る 。）  

⑵  施 設 設 置 事 業 に 係 る 見 積 書  

⑶  設 計 図 書 等 の 写 し （ 補 助 対 象 工 事 の 状 況 及 び 工 事 箇 所 が 分 か る も

の ）  

⑷  ベ ビ ー ス テ ー シ ョ ン の 認 定 に 係 る 誓 約 書 （ 市 長 の 認 定 を 受 け る 予  

定 で あ る 場 合 に 限 る 。）  

⑸  施 工 部 分 の 施 工 前 の 写 真 （ 既 存 の コ ン ビ ニ エ ン ス ス ト ア に 設 置 す  

る 場 合 に 限 る 。）  

（ 実 績 報 告 書 ）  

第 ５ 条  補 助 事 業 者 は 、 規 則 第 １ ０ 条 の 補 助 事 業 実 績 報 告 書 に 次 に 掲 げ

る 書 類 を 添 え て 、設 備 設 置 事 業 完 了 後 ３ ０ 日 以 内 に 市 長 に 提 出 し な け

れ ば な ら な い 。  

⑴  設 備 設 置 事 業 に 係 る 領 収 書 又 は そ れ に 代 わ る も の  

⑵  施 工 部 分 の 施 工 後 の 写 真  

（ 消 費 税 仕 入 控 除 税 額 の 報 告 等 ）   

第 ６ 条  補 助 事 業 者 は 、 消 費 税 及 び 地 方 消 費 税 の 申 告 に よ り 、 こ の 補 助

金 に 係 る 消 費 税 仕 入 控 除 税 額 （ 補 助 対 象 経 費 に 含 ま れ る 消 費 税 及 び 地

方 消 費 税 額 の う ち 、 消 費 税 法 （ 昭 和 ６ ３ 年 法 律 第 １ ０ ８ 号 ） の 規 定 に

よ り 仕 入 れ に 係 る 消 費 税 額 と し て 控 除 す る こ と が で き る 額 と 当 該 額 に

地 方税 法 （ 昭 和 ２ ５ 年 法 律 第 ２ ２ ６ 号 ） の 規 定 に よ る 地 方 消 費 税 の 税

率 を 乗 じ て 得 た 額 の 合 計 額 に 補 助 率 を 乗 じ て 得 た 額 を い う 。）が 確 定 し

た 場 合 は 、 速 や か に 市 長 に 報 告 し な け れ ば な ら な い 。   

２  市 長 は 、 前 項 の 規 定 に よ る 報 告 が あ っ た と き は 、 補 助 金 を 交 付 す る  

 前 に あ っ て は 当 該 消 費 税 仕 入 控 除 税 額 に 相 当 す る 額 を 減 額 し て 交 付  

 す る も の と し 、 補 助 金 を 交 付 し た 後 に あ っ て は 当 該 消 費 税 仕 入 控 除 税  

 額 に 相 当 す る 額 の 補 助 金 を 返 還 さ せ る も の と す る 。   



（ 書 類 の 整 備 等 ）  

第 ７ 条  補 助 事 業 者 は 、 補 助 金 に 関 す る 書 類 を 整 備 し て 当 該 補 助 事 業 完

了 の 日 の 属 す る 年 度 の 翌 年 度 か ら ５ 年 間 保 存 し な け れ ば な ら な い 。  

 （ そ の 他 ）  

第 ８ 条  こ の 要 綱 に 定 め る も の の ほ か 、 必 要 な 事 項 は 別 に 定 め る 。  

   附  則  

 こ の 要 綱 は 、 副 市 長 決 裁 の 日 か ら 施 行 し 、 平 成 ２ ８ 年 度 分 の 補 助 金 か

ら 適 用 す る 。  

   附  則  

 こ の 要 綱 は 、 平 成 ３ ０ 年 ４ 月 １ 日 か ら 施 行 す る 。  

   附  則  

 こ の 要 綱 は 、 令 和 ５ 年 ４ 月 １ 日 か ら 施 行 す る 。  

   

 


